PETHOHAJBHASL SHEPTETHYECKAS KOMACCHS]
KEMEPOBCKO# OBJACTH

IIOCTAHOBIJIEHHUE

ot « 5 » nexabps 2019 1. Ne 547

r. Kemeposo

O BHeCEHNH H3MEHEHHH B HOCTAHOBAEHHE PErHOHATLHOM
snepreTHyeckoli komucenu Kemeponcekoii o6.1actu ot 11.12.2018 Ne 460
«0O06 yTBep;kaeHHH MPOH3BOICTBEHHO HporpaMmsl B cdepe
BOA00OTBEAeHHA H 00 YcTalOB/JICHHH TapH(OB BOJOOTEBEIEHHE
AO «CYIK-Ky3bacer (IUaxronpoxoatieckoe yapasJieriune)

(r. Honsicaeso)» B yactu 2020 rona

B 1ensx KOPPeKTHPOBKHM NPOH3BOJCTBCHHOH IIpOrpaMMbl H TapudoOB,
YCTAHOBNEHHEIX ¢ [IPUMEHEHHeM MeTOjla HHIEKCAIlHH, pPerHOHANBHAS
JHepreTUYeckas koMuecHs KeMeposcekol obnacTi mocTaHOBA S € T!

1. Buectd wusMenenus B nOpulokeHHS Ne 1, 2 K TOCTaHOBICHHIO
PErHOHANIBHON  sHeprerHdeckod  komuccHu  KemepoBckod — ofmacth
or 11.12.2018 Ne 460 «O6 yTBepKAeHHM TPOWIBOACTBEHHON TPOTPaMMEI
B clbepe BOZOOTBeIeHHMA M 00 YCTAaHOBIeHWM TapH(pOB HAa BOJOOTBEleHUE
AO «CYDK-Kyzbacern (Laxrtompoxongeckoe ynpagnenue) (r. [Tonbicaecso)y,
U3I0KHB MX B HOBCOH PELAKIUM, COMNACHO [PHUIOKEHMIO K HACTOSLUEMY
[IOCTAEOBJIEHHIO.

2. OmyOnIEKOBATE HacTOf1iee MOCTAHORJIEHNE HA calTe «DNeKTPOHHBIH
OIONMNEeTeRs  pPErvMoHANBHONW  3SHepreTWHeckKod  kxomHccwH  KemepoBCKOM
00NacTy,

3. Hacrosimee IIOCTaHOBIEHHE BCTYNAET B CHIY €O JHA €ro
OQUUHATIEHOTO ONYCTHKOBRHHUS.

[Ipencenatent peruoHaIbHON
sHepreTrdeckoi komuccuu Kemeposekolt o01acTh



IMpunoxenue

K ITOCTaAHOBICHHIO peI‘HOHaJILHOH BHGPFETH‘IECKOH

KOMHUCCHUH KEMepOBCKOH obnacTh:
oT «J » nekabps 2019 r. N :

«IIpunoxenue Ne 1

K HOCTAHOBIEHHIO PEIHOHATBHOR 3HepreTHq60Kon
xoMHuccHn Kemeporckolt o6nacti
oT «11» mexadps 2018 r. Ne 460

IipouzrogcTBennan nporpamma
AO «C¥Y3IK-Ky3bace» (HlaxTonpoxoadeckoe ynpaBJjieHHe)
(r. llonpicaeso) B cepe BOAOOTBEACHHS
Ha nepuog ¢ 01.01.2019 mo 31.12.2023

Paznen 1. [TacnopTt npon3sBoncTBEHHEOH IIpOTpaMMBbI

HamMmenopanme Oprama3anni

AQ «CYDK-Kysbacen
[axTonmpoxoauecKkoe yIpasieHue

HOpuanveckuit anpec, MOYTOBLIH apec

I0puan4deckuit anpec: 652507,
Kemeposckas 00nacTh,
r. Jlenunck-Ky3nenxni,
vn. Bacunbera, 1.1
[Touroserit anpec: 652561,
Kemeporcxas obnacts, v. [{onsicaero,

yi. Toxapesa, z. 1

Hanmenosanwe ynolHOMOIEHHOTO
opraHa, YTBepIHBIIIETO
POH3BOCTEBEHHYIO TTPOIPAMMY

PETROHANLHAS SHEPTeTUIECKAS KOMECCUS
Kemeposekoit obnacTy

IOpH,L(HI{eCKHﬁ ajipec, IOYTOBLIH agpec
YIIOJTHOMOYEHHOIO Oprada, YTBEPAUBIIETO
IpoOrpaMmy

650993, r. Kemeposo,
yi. H. Octposckoro, . 32




Paspen 2. Ilepedens N1aHOBEIX MEPONTPUATHHE MO PEMOHTY OOHEKTOB
MEHTPATM30BAHHBIX CHCTEM BOHXOOTBENEHUY

Haumenopanwe
MEpPOTIPHATHS

Cpox
peatn-
3alkH

(DuHaH-
COBBIE
HoTpeo-
HOCTH,

TEIC. pyD.

_L.(6e3 HIIC)

Oxunaemetit addexr

|
)
i
!
|
!
a

Haumenosanne | TwIC.
noKasaTenei pyo.

%

" Bomoorsemenne

_

|




Pasnen 3. Flepeders WIaHOBBIX MEPOIPUATHH, HAIIPABICHHBIX Ha YJIyULLEHHE
Ka4eCTBa OYUCTKY CTOMHBIX BOJ

DuHag-

COBBIE

Cpox

Hanmenopanne noTpel-
peanu-

MEPOIPHATUS HOCTY, | HaymeHOBaHHE | TEIC.

EE10%07 | .,
ToiC. pyD. | mokasarteneit py6,
{6e3 HIC) |

OxxrnaeMpiit oGdexT

“Bonoorsenenue

: R T BN




Pazzen 4. Ilepevens 0I1aHOBEIX MEPOIIPHATHI 110 SHEPrOCOEPEKEHHIO
U TTOBBILUICHHIO SHEPreThYeckoit 3pMekTHBHOCTH BOTOOTBENEHIHS

\ T
QuHaH- |
copiie | Oxcunaemerit addexT
Cpox
HaumeHopanme peanu notpeb-
MepONpHATHA HOCTH, | HamMmeHORBamHe | TEHIC.
3aI[UH - %
THIC. PYO. | mokaszaTeneit | py6.
(6ez HJIC)

BonooTtsegenne
f {

- -] -
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Paspen 5. [Inanupyemble 06beMbl OPUMHHUMAEMEBIX CTOYHBIX BOJ

Ne i/

HamMeHoBanHe
HOoKA3aTeIst

Ex.

H3IM.

2019 rop

2020 ron

2021 roxn

2022 rog,

2023 ron

c 01.01.
o 30.06.

¢ 01.07.
ro 31.12.

c 01.01.
1o 30.06.

¢ 01.07.
o 31.12.

¢ 01.01.
o 30.06.

¢ 01.07.
mo 31.12.

c 01.01.
no 30.06.

¢ 01.07.
mo 31.12.

c 01.01.

c 01.07.
no 30.06. | mo 31.12,

-

4

5

6

7

8 9

10

11

12 | 13 |

BogooTBeneHue

Oonem
OTBCIICHHBIX
CTOKOR

85075

85075

85400

85400

850

75 85075

85075

KosslicTREHHEIC
HY KB
TTpeaIpHATHA

85075

85075

85075

(8

Hpaugro
CTOHITLIX BOX 11O
KaTErOpHAIM
HoTpebHTENReH

85075

85075

85400

85400

850

75 85075

85075

85075

85075

85075

TlorpedbuTens-
CKHI pPoIHOK

54775

54775

55100

55100

547

75 54775

54775

54775

-~ HaCClCHHE

29775

29775

30100.

30100

297

75 29775

29775

29775

54775

54775

29775

29775

- IPOTHE
norpedrTean

25000

25000

25000

25000

250

00 25000

25000

25000

25000

25000

CoberacHunie
HY AR
[IPOA3BOACTBA

_—_—— e

30300

30300

30300

30300

30300

30300

[TponymeHo
uepes
CODCTBEHUBIE
OMUCTHEIE
COOPYIMEHHS

85075

85075

35400

85400

85075

85075

30300 30300

85075

83075




Pazaen 6. O0beM PHHAHCOBRIX TOTPeOHOCTEH, HEOOXOAMMEBIX T PEATH3AHH IPOH3BOACTBEHHOM IPOTPAMMBI

Hanmenopanme 2019 rox | 2020 ron 2021 ron 2022 rop 2023 roa
TOKA3ATEIS c 01.01. c 01.07. c 01.01. c 01.07. ¢ 01.01. c 01.07. ¢ 01.01. ¢ 01.07. c01.01. ¢ 01.07.
10 30.06. | mo 31.12._ 0o 30,06, | mo31.12. ) no30.00. | no31.12. | 1mo30.06. | mo31.12. | 70 30.06. | no 31.12.
1 2 3 4 ] 5 6 7 8 9 10 11
OunaHCOBLIE
HOTPeOHOCTH,
HeQOXOUMBIE 171
pealsatii . 146244 | 154241 | 154830 | 159869 | 154241 | 1637.69 | 1637.69 | 1641.95 | 1641.95 | 1740.63
[IPOU3BOICTBEHHON :
[porpaMmst B cdepe |
BOJOOTREICH U, THIC. \
pyo.
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Pasnen 7. ['paduk peanusaiin MepopUsITUE POUIBOACTBEHAONR LIPOrpaMME]

HanmernoraHHe Harta Hagama Jata oKoHuaHHA
MEPOTTPHATHA PeATU3ALMY MECPOUPHATHE | peamu3allui MePOIIPHITHH
Becriepebotinoe

BOAOOTBEACTINC

01.01.2019

31.12.2023
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00BEKTOB OEUTPANTH30BAHHEIX CHCTEM BOJOOTBCIACHUA

Pazpen 8. IloxazaTens Hane:KHOCTH, Ka4€CTBa, SJHEPreTHYECKOH 3PPeKTHBHOCTH

e o —
N Daxrt | OxugaeMele ] [Ilnag | Inag | IInan | IInas | Tlnad | Tlnag
I /;] HaumvenoBanue noxazatens 2017 3HAYEHHU 2019 | 2020 | 2021 ) 2022 2023 2024
rox | 2018 roa rog | ron rost rojg TON TON,
1 2 I 4 1.5 6 7 8 9 10

1. IlokazaTenu HaJeKHOCTH M DeclepeCOoMHOCTH BOIOOTREEHNS

11 YaensHOE KOMMYCCTRO aBapHii W 33COPOR B PACYCTC Ha
"t | IpOTHARHHOCTE KAHANIM3ANKOHHON ceTH B o (e1./km) -

s

i
|
L —

]

_

2. Tlokazarenn kauecTBa OUUMCTKU CTOYHBIX

BECGA

2.1

Jlona cTouHLIX BOA, HE MOABEPTAIOIIHXGCE GUHCTKE, B
o0iem 06BbeMe CTOYHBIX BOJI, cOpackiEacMbIX B
LHCUTPAJIM30EAHALIC OOLECHIABHBIE UK DBITOBEIE
CHCTEMBI BOZOOTBENEHMS (B NPOUCSHTAX)

e

J0/19 NOBEPXHOCTHBIX CTOYHBIX BOJ, HE
NOMRCPTAGHIHXCA OUHCTKE, B 00meM odneme
2.2. | HOBEPXHOCTHBIX CTOYHBIX BOJL, PMHHMAEMbIX B - - -
LUCHTPATHIOBAHHY IO THEHERYHD CHCTEMY BOJIOOTREASHHAS
(& nponmenTax)

Hona apob crouuix BoA, HE COUTRETCTRYIOHIMX
YCTAHOBIICHHBIM HOPMATHRAM NOMYCTAMBIX cOpocos,
JAMITAM Ha cOpochkl, paccuMTanHas NPAMEHUTENLHO K
2.3. | BHIAM UEHTPATHIOBAHHLIX CHCTEM ROJOOTRENEHHT - - |-
PAZACTILIC IR USHTPA/30BaHHON oDwmecnnapHoH |
{OBITOBOI) M HEHTPLTHIORAHHOH JTHBHERGH CHETEM 1
ROAOOTRENCHUS (B TIpOUEHTax)

3. Ilokasarenn sHeprerAyeckoi 3¢ OeKTHBHOCTH HCITONL30BAHHS PECYPCOB




10

2

J
—

YenwHeiii pacxoa ANEKTPHYECKONH IHEPIHH,
noTpebIIseMOoil B TCXHOMOTHHECKOM NpoLEecce OUACTKH
CTOYHLIX BOI, HA €IMHUHLY 00bLEMA OUHIIASMDIX
CTOUHBIX BOX (KBT*u/ M*) —ju1g oprauzaumii.

OKAZLIBAKMIHX: YCIVEH B0 QYHCTKE CTOYHEIX BOT

3.2.

YaeaseH pacxo) anexrpHYcekoi sneprug,
HOTPEOASEMOIl B TEXHOMOTHUCCKOM NIpoNecee
TPaAHCHOPTHPORKA CTOUHRIX BOA, HA eaRHIy 00nema
OPraHW3AHKMHA. OKa3BIBAIOIMX YCIIVIH O
TPRAHCHIOPTHPOBKE CTOYHBLIX BOI

33,

VY AesibHBIH PACX O DIEKTPUIECKOH JHEPIHY,
NOTPEONACMOH B TEXHONMOTHIECKOM IIPOlIecce
BO/0OTREICHHA CTOYHBLIX RO/I, HA CAHHHILY 00heMa
OTBOAMMBIX CTOURBIX BOA (KB1*u/ M%) — agst
OPTaUH3ANMH, OKA3BIBAIOWIHX YCAYIH 10
BOI00TREJCHHIO

2,95

0,68

0,68

0,68

0,68

0,68

0,68
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Pazpmen 9. Pacuet adheXTUBHOCTY IIPOH3BOACTBEHHON IPOTPAMMEI

Ne

/T

Haumenosanue nokasarens

3HaueHKe
foKaszarend
B HbazoBoM

TIepPHone

2019 rox

[lanupyemoe
3HAUCHWE
TIOKAa3aTens o
WTOraM peaIu3ailiy
[TPOU3BOACTBCHHON
TPOTPAMME!

2024 rox

i

S dherTHBHOCTS |

IIPOM3BOACTBEH~ !

HOH '

NPOTPaMMEL,
TBIC. PYO.

2

3

L

4

1. Tlokasarenu HajeKHOCTH 1 becnepebONHOCTH BOTOOTBEHEHHUS

VOenpHOe ROMAYeCTBO aBapuil ¥
32COPOE B PACHETe Ha POTIHKSHHOCTh
KAHANIH3aLIHOHHOH CETH B IOA (0./KM)

2. IToxazaTenn ka4ecTBa OYUCTKH CTOYHBIX BOJ

I

2.2,

Jons eTonHbx BOI, HE
ﬂOHBE:p['ﬂEOH_[HXCﬂ O4YLCTKE, B OGU,[BM
obBeEME CTOUABIX BOT, cOpachIBAEMbIX
B MEHTPaIH30BAHNELe 00NIeCILTABHBIE
Hik OBITOBRIE CHCTEMBbI
BOINOTREACHUA (B TPOLICHTAX )

|

Hons DOBEpXHOCTHEIX CTOYHBIX. BOX,
HE NOIBSPrarolIHxCcs OUHCTKE, B
oOutem ofbeMe IOBEPXHOCTHBIX
CTOYHBIX BOJ, NPHAMMASMBIX B
LRHTPATU30BARHYIO NHBHEBYIO
CHCTEMY BOICOTESTIEHUS (B
pOLEeHTaxX )

2.3.

Hong npod cTonHBIX BOI, He
COOTBETCTBYIOLIMX YCTAHOBIEHHBIM
HOPMATHEAM JOITYCTHMBIX CODOCOE,
THMHTAM HA COpPOCHI, PACCHHTAHHARA
HMpHMEHHTETBHO K BHIAM
LEHTPATH30BAHHBIX CHCTEM
BOZI0OTRENEHFA PA3IeNLHO A
NeHTpannioBatnol obiecnIaEHoH
{OpITOBOH) U 1IEHTPANM30BEHHOMN
J¥BHEBOH CHCTEM BOAOOTBENCHMS (B
TIpofielnax)

3. IlokazaTenu sHepreTudeckoH 3 ()eKTUBHOCTH HCIONIBI0BARKSA PECYPCOB, B TOM

YUCNE YPOBEHE HOTEPE BOAL!
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2

(W8]
—

Y aelbHbLIH pacxol 3AEKTPUUSCKOH
IHepruy, notpebusemoii B
TEeXHOIQIrHIECKOM Opouecce OHUCTKH
CTOAHBIX BOM, HA 8AHAXLY 0OBEMa
QUHIIASMEBIX CTOUHEIX BOR (KBT*4/ wm’)

YCIYEPH 110 OUHCTRE CTOYHEBIN BOL

3.2.

VIelBHBIHA pacxol 3JeKTpHUecKal
3HEPTHH, NOTpebIeMOH B
TEXHOJIOTHHECKOM [POLlecce
TPaHCHOPTHPOBKH CTOYHELX BOJ, 1A
EMBIX

eTouHBIX BOA (KBT*W v*) ~nag: .
OpraHp3alMi, OKA3LIBATOUIHX VEIVIH

IO TPAHCHOPTHROBKE CTOUHBIX BOI

Y IenLHBIA pacxol] SNeKTPHUEcKH
JHEepPruH, noTpebngeMoii B
TEXHOTOTHYECKOM IIPOLIECCe
BOJOOTBEACHWA CTOYHEIX BOM, Ha

110 BOUOOTBEACHHIO

0,68

0,68
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Pazgen 10. Order o6 ucrnonHeHMH IPOM3BOACTBEHHOM IIporpaMMEl 3a 2017-2018 ropst

(PAKTHYECKOE 3HAYCHHC ITOKa3aTC]IA, ThIC.

Hanmenoraane nokasatens 6
PYO.

2017 rog
BogooTeegenue

2018 ron
Bonocorsenenue

i
-
‘ 1
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Paszpen 11. MepoIpusaThs, HALPaBAEHHBIC Ha IOBLILICHHE KA9ECTBA 00CITyKUBaHHA
a0OHEHTOB

Haumenogpatue MeponpusThs

—

[lepuon nposeaenns
MEPOIPHUATHIH




15

Ilpunoxenne Ne 2
K OCTAHOBIEHHIO PETHOHANBHOM 3HEPreTHYCCKOM
komHccHu KemepoBckoi o0macTu
or «11» nexkabps 2018 r. Ne 460

Oavocragounsie Tapupnl BogoorBeaenne AQ «CYIK-Kysbacey (IllaxTonpoxoadyeckoe ynpagiicume)
(r. Ilonnicaero) Ha nepuoz ¢ 01.01.2019 wo 31.12.2023

Tapud, py6./m*
Ne | HaumeHosanue | 2019 rox 2020 rog 2021 rox 2022 ron l 2023 roxn
o I
n/m | motpebarened | g1 01 1 c01.07. | c01.01. | ¢01.07. | ¢01.01. | ¢01.07. | ¢0LO0L. | c01.07. | c0L0L | c01.07.
o 30.06. ' o 31.12. | mo 30.06. | mo 31.12. 1m0 30.06. | mo 31.12. |no30.06. | no 31.12. | 0o 30.06. | no 31.12.
BonooreeneHne
| Hacenenue ] I _i .
1. (¢ HJIC)* 20,63 21,76 } 21,76 22,46 21,76 23,10 | 23,10 _23.,1Ei 23,16 2455
[Tpoune 1
2. | norpeburenn 17,19 18,13 18,13 18,72 18,13 19,25 19,25 19,30 19,30 20,46
| (GesHAC) S B N [

*Briaenserca B Hensax peanusalnd nyHkra 6 crarsu 168 Hanorosoro koaekca Poccutickoii @enepaiuu.

».




